

Dato: 19. mai 2015

Vi viser til invitasjon til å gi innspill til arbeidet med revisjon av byggteknisk forskrift (TEK 10).

Innspill som gjelder avfallsplan og sluttrapport

Direktoratet for byggkvalitet har løftet fram to områder i kapittel 9 som ønskes vurdert:

"Direktoratet kan vurdere om krav til avfallsplan skal fjernes samt om krav til innsending av sluttrapport for avfall til kommunen også kan fjernes."

Miljødirektoratet ønsker i utgangspunktet ikke lemping på kravene som gjelder avfallsplan og sluttrapport.

Vi mener vi at en avfallsplan bør ligge til grunn dersom et tiltak skal ha en god avfallssortering og forsvarlig behandling av farlig avfall, særlig for større prosjekter.

For riveprosjekter kan man tenke seg at en fjerning av kravet om avfallsplan kan medføre at det også blir mindre fokus på kravet om utarbeidelse av miljøsaneringsbeskrivelse, siden de to dokumentene henger sammen.

Vi er enig i vurderingen av at krav om utarbeidelse av sluttrapport bør beholdes. Vi ønsker også at sluttrapportene skal sendes til kommunen i forbindelse med søknad om ferdigattest. Grunnen er at et slikt krav bidrar til å sikre at sluttrapporter faktisk blir utarbeidet, for å gi mulighet til tilsyn med avfallshåndteringen og for å lette Statistisk sentralbyrås arbeid med innsamling av avfallsdata. Det er viktig å bidra til god avfallsstatistikk i årene som kommer, blant annet for å få et pålitelig estimat for materialgjenvinningen.

Vi mener en eventuell lemping på kravene bør vente til praksisen med å planlegge og dokumentere avfallshåndtering er mer innarbeidet i alle deler av bygg- og anleggsbransjen.

Kravet om innsending av sluttrapport anser vi som mer viktig enn utarbeidelse av avfallsplan.

Øvrige innspill til TEK 10

Skjerping av sorteringskravet: Miljødirektoratet mener at tiden er moden for å skjerpe kravene til kildesortering på byggeplass fra dagens 60 vektprosent. Dette er nødvendig for å stimulere til økt materialgjenvinning.

Vi foreslår at det utredes hva som vil være et miljømessig og samfunnsøkonomisk fornuftig nivå, men vi mener at erfaringer fra byggebransjen så langt indikerer at en økning til for eksempel 80 vektprosent er fullt mulig.

Det bør også vurderes om kravet til kildesortering skal gjelde for byggetiltak under 300 m² BRA, siden mindre prosjekter bidrar vesentlig til generert avfallsmengde.

Med hilsen

Jon Fønllid Larsen
seniorrådgiver, seksjon for avfall og gjenvinning (MAF)
Miljødirektoratet